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EN STRÅLANDE SUCCÉ
SKOLAN BYGGS OM • VISTTRÄSKDAGEN • GRILLEN

BRÅDA TIDER FÖR SKOLAN I VISTTRÄSK



Om pengar kommer in som täcker 
tryckkostnaderna, lovar jag och Sara 
att fortsätta sätta samman tidningen. 

Byaföreningen fortsätter att distribu-
era och DU är delaktig i att tidningen 
kommer ut! 

Vi hoppas att du (och kanske din vän, 
faster, kusin, morfar, barnbarn … ) 
vill bidra till att vi kan berätta om allt 
roligt som händer i byn. För vi tycker 
att det är himla kul och viktigt att vi 
har en egen tidning.

DET FÖRSTA ÅRET ÄR SLUT.

Efter att ha funnits i ungefär ett år, är nu sponsorernas pengar slut. 
Detta nummer av Vistträskbladet blir därför det sista .

20 000 kr per år
vi behöver

Vill du sponsra fortsatt utgivning av 
Vistträskbladet? Sätt in ditt bidrag på 
byaföreningens bankgiro 5743-2940.  
Märk inbetalningen Vistträskbladet.

Tack för ditt bidrag!

Frida Sandman, 
redaktör Vistträskbladet

Under veckan färdigställs det sista 
inför förskolans öppnande på måndag. 
Klasserna i skolan kommer även fort-
sättningsvis att vara från förskoleklass 
till årskurs tre. 
- Det blir bra på många sätt, menar 
skolans rektor Niclas Lyckander och 
fortsätter;
- Arbetsmiljön blir bättre med fler i per-
sonalen, och det blir en annan dynamik 
när man kan arbeta närmare varandra.

Idag är hela skolan en arbetsplats där 
många yrkesgrupper jobbar hårt för att 
barnen som kommer på måndag ska ha 
en färdig miljö att komma till. I försko-
lans lokaler planerar rektor Marianne 
Stenvall och förskolans  pedagoger 
uppackningen av alla inventarier.
- Det är en hel del jobb kvar med inne-
miljön, men vi kommer att hinna, säger 
Marianne Stenvall.

Ute är det naturligtvis också en hel del 
förändringar. Ett nytt staket inhägnar nu 
både skolgård och förskolans utemiljö. 
Bergvärme installeras också. Borrningen 
har pågått även under helger för att den 
ska bli färdig i tid.

På måndag slår alltså förskolan upp sina 
portar. Måndagen därpå är det skolstart. 
Ombyggnaderna beräknas bli färdiga i 
tid. Det ser ljust och fräscht ut för byns 
barnomsorg.

BRÅDA TIDER FÖR SKOLAN I VISTTRÄSK

Förskolan i Vistträsk flyttar in i skolans lokaler. Ombyggnaden är en 
kamp mot tiden och kommer att innebära en hel del förändringar för 
både barn och personal. Till det bättre, tror både skolans och förskolans 
rektorer.

Fler foton på baksidan.

TEXT/FOTO Frida Sandman
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

Matti Sandman, 2,5, testar höjden på de nya 
toastolarna.

Ny uppvärmning betyder en del rörinstallationer.

Bakom lastbilen skymtar en rutschkana.



STARK KVINNA PÅ BRÄNNIS

Precis som tidigare år, hölls en visning 
av barnens konst på förskolan i Vist-
träsk. Vår och försommar är en tacksam 
tid då det ofta går att vistas utomhus 
under vernissaget, men den här gången 
satte regnet stopp.

- Vi hade precis burit ut det mesta av al-
stren för visning, när det började regna, 
berättar Catrine Näslund och fortsätter; 
- Vi fick skynda oss in under tak med 
konsten istället, och det gick ju lika bra.

VERNISSAGE PÅ ÄNGENS FÖRSKOLA

Årets vernissage blev det sista på Ängsvägen. Nästa visning får istället 
äga rum på Sörvägen, i och vid de nya lokalerna i skolan.

Den åttonde juni arrangerades 
styrketävlingen Kraft & Hälsa- 
mästerskapen i centrala Älvsbyn. 
Lina Berglund i Vistträsk kom 
trea i tävlingen.

Lina Berglund längst till vänster kom trea i Kraft 
& Hälsa-mästerskapen.

Kraft & Hälsa-Mästerskapen avhölls 
inför storpublik på Storgatan mitt i 
centrum.

Förra året blev det ingen damtävling 
på grund av för få anmälda. I år kom 
hela tio tjejer till start.

Herrtävlingen vanns av Erik Lundegård 
från Umeå. Arrangören Kristoffer 
Hortlund var mycket nöjd med dagen.
- Det blev en kalas-succé.

TEXT/FOTO: Tony Berglund
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

Alva Bohlin, 1,5 år, beskriver sin teckning.

Vernissaget lockade föräldrar och 
syskon, som alla bjöds på kaffe, saft och 
fika. Familjerna uppskattar att få se en 
del av vad barnen gjort på förskolan.

TEXT: Frida Sandman
FOTO: Sara Bohlin

Vill du sponsra fortsatt utgivning av Vistträskbladet? 
Sätt in ditt bidrag på byaföreningens bankgiro: 

BANKGIRO 5743-2940

FINANSIERA VISTTRÄSKBLADET

Märk inbetalningen Vistträskbladet.



NILSSONS MÅNADENS WEBBHANDLARE

- När vi ville marknadsföra våra varor på 
nätet, passade det bra att testa Fyndiqs 
koncept, berättar Ann-Louise Nilsson, 
som hjälper döttrarna Sandra och Sofie 
att driva butiken som säljer bland annat 
arbetskläder. Efter att ha undersökt hur 
Blocket och Tradera fungerade, tyckte hon 
att Fyndiq.se hade bäst villkor för den lilla 
butikens behov.

Vad som verkar ha varit en fördel för 
Nilssons Butiken är att de säljer arbetsklä-
der; vilket på Fyndiq är en ganska ovanlig 
produkt.

- En av orsakerna att vi lyckats så bra med 
vår försäljning via Fyndiq, är att det ännu 
finns inte så stor konkurrens av just arbets-
kläder, menar Ann-Louise.

Debuten på Fyndiq.se har ökat den 
webbaserade försäljningen markant, många 
beställningar skickas ut från butiken i Vist-
träsk. Satsningen på egen webbutik ligger 
rätt i tiden, och försäljningen ökar stadigt.

TEXT/FOTO: Frida Sandman
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

Nilssons butiken i Vistträsk blev nyligen utsedd till månadens handlare 
i webbshopen Fyndiq. Fyndig.se marknadsför shopping på nätet och 
lockar fyndsugna köpare.

Ann-Louise Nilsson säljer varor både över disk och via webbshop.

MYSIGARE BY-PRIS INSTIFTAS

Den eller de som på något sätt bidragit till att göra Vistträsk till en mer attraktiv 
bostadsort, har chans att tilldelas utmärkelsen. 

Finns någon som du tycker förtjänar riset så hör av dig till styrelsen i byaförening-
en. Det är givetvis välkommet med tips också. Kontakta:
Henry Lindgren tel. 0929-123 01 mob.070-724 28 11 henry.viggo@telia.com
Jonas Marklund tel. 0929- 211 10 mob.070-342 83 77 jonas.marklund@alvsbyn.com

Visträsk Byaförening har instiftat "En mysigare by-pris". Priset kommer 
att delas ut första gången under 2014.

VI HAR SPONSRAT VISTTRÄSKBLADET



potatis. Dessutom finns det, till ungdo-
marnas förtjusning, glass och lite godis 
att köpa.

- Dagsruschen kommer i regel när 
skolbarnen har kommit med bussen från 
Vidsel, men nu när de har sommarlov 
ser jag att det är en trogen skara 
middagsgäster ändå, säger Janne och 
avslöjar att drömmen vore att ha en 
permanent lokal där han kan tillreda 
maten och ta emot sina matgäster.

- Jag håller på att undersöka om det 
finns det någon möjlighet till detta, 
låter han hälsa.

TEXT/FOTO: Sara Bohlin

JAN-E´S GRILL

Han började med en prova-på-vecka, 
där han erbjöd några lätta menyer och 
höll begränsade öppettider. 
Vistträskarna vallfärdade till den lilla 
husvagnen och Janne beslöt sig för att 
stanna.
- Det är en sådan härlig mentalitet här 
i Vistträsk och jag är så tacksam för 
den feedback ni alla ger, säger han.

För att visa sin uppskattning tillbaka 
har han numera öppet varje vecka, 
med ett betydligt bredare sortiment. 

Förutom hamburgare och kebabtallrik 
kan man beställa lax kebab eller varför 
inte prova på en Vistträsk special; 
kyckling med salamiost och stekt 

Det finns väl ingen som har undgått den, Jan-E´s grill som står parkerad 
intill gamla Nära Dig butiken i Vistträsk? Sedan starten i februari månad 
har hans hamburgare gått åt som smör i solsken, och nu har han valt att 
utöka både menyn och öppettiderna.

ANYWHERE SOUTH, PLEASE!

De reste bland annat genom Älvsbyns 
kommun – och trots sitt tajta tids-
schema valde de att stanna en extra 
dag för att uppleva vad Storforsens 
naturreservat har att erbjuda. 

Varje dag föds två barn i Nederlän-
derna med metabola problem. Många 
av dessa barn kommer inte att kunna 
fira sin 18-årsdag. Det finns helt enkelt 
för lite vetskap om sjukdomen för att 
kunna bota dem. 

Forskning är den enda lösningen, men 
den kostar också pengar. Det är där 
organisationen Metakids kommer 
in, det är det organisationen samlar 
pengar till.

För att skapa medvetenhet för Meta-
kids, har medlemmar beslutat att lifta 

från Polcirkeln uppe i norra Finland, 
hem till Holland igen. Helt utan pengar.
- Barn med metabola problem är be-
roende av sin omgivning, det kommer 
vi också att vara under denna resa, 
förklarar Janiten.

Tidsplanen för resan var beräknad till 
en vecka. På den tiden skulle de unga 
kvinnorna ta sig genom sex länder, en 
sträcka på 3500 km.
- Det gick bra tills vi kom fram till 
Älvsbyn, skrattar Jantien, och fortsätter:
- Här finns så många trevliga 
människor och vi har fått en fantastisk 
naturupplevelse.
- Jag tror vi kan stanna här för gott, 
tillägger Fleur.

TEXT: Sara Bohlin
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

En vecka – Sex länder – 3500 kilometer – och inga pengar. Det är den 
utmaning Jantien Van Der Laan och Fleur Van Der Minne står inför när 
de reser runt för organisationen Metakids räkning. 



VISTTRÄSK-KÖREN PÅ TURNÉ

I stället fick varje församling möjlighet 
att berätta sin historia, hur kapell och 
missionshus byggdes, hur församling-
arna arbetar i dag och hur man ser på 
verksamheten framgent.

Vistträskören medverkade med sång 

Samfundens helg, där bygdens olika trosrörelser gått samman på neu-
tral mark för att gemensamt fira 200-årsjubileum bjöd under söndagen 
den 28 juli på ett Gudstjänstfirande, där själva predikan uteblev. 

Vistträskkören. Sett från vänster: Kerstin och Per Vikberg, Carina och Lennart Berggren, Fred Björk, 
Dick Öhman och Gunnel Björk.

och musik under ledning av Carina 
Berggren. Välkända strofer såsom Stor 
är din trofasthet och Det är härligt att 
leva stod på programmet.

TEXT/FOTO: Sara Bohlin
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

EN SKITSAK?

Många bybor struntar i att plocka upp efter sina hundar. 
Ännu fler bybor tycker att det är otrevligt när det ligger 
högar längs vägarna och vill uppmana hundägare att ta 
upp efter hunden när den bajsat.

POPULÄRT MED LOPPIS OCH VÅFFLOR

Loppisen var välfylld; allt från glas, 
koppar och handarbeten till husgeråd, 
möbler och kläder. Dagen till ära var 
det extrema fyndpriser som lockade. 
Många enkronorsartiklar, och en hel 
del femkronorsvaror. En del fyndlådor 
var dessutom gratis!

Onsdag den 7 augusti höll byaföreningen loppis och passade på att sälja 
våfflor. Det blev ett välbesökt arrangemang.

Marianne Olofsson serverade våfflor till lunchgästerna.

Våfflorna var frasiga och serverades 
med hjortron- eller hallonsylt och 
självklart grädde. För trettio kronor 
ingick också kaffe eller te. För barnen 
fanns självklart saft som alternativ.

TEXT/FOTO: Frida Sandman

Mejeriet fylldes snabbt av våffelsugna besökare. Lasse Olofsson tillagade den populära rätten.



Några av utställarna. Från vänster: Erik Isaksson (akvarell, blyerts), Marie Nilsson (foto), Elina Norén, 
(acryl, glas), Jennie Roslund (foto), Siv Östergren (akvarell), Victoria Öhman (keramik) och Frida Sand-
man (blyerts, acryl, stickning, grafisk form).

Kristina Pantzare visade allehanda 
tekniker. Hemma hos henne finns allt 
från sidenmåleri till textiltryck och 
garntavlor.
- Jag är lite av en tusenkonstnär, 
medger Kristina som också välkomnar 
sällskap av personer som vill lära sig 
olika tekniker.
- Tankar finns på att starta en 
workshop.

Idén är nära att förverkligas. Två 
personer ska av Kristina lära sig gjuta 
motiv i betong.

- Men fler får gärna höra av sig. Vi kan 
ha trevligt och skapa tillsammans.
Själv gillar hon främst att måla med 
garn.
- Då sätter fantasin igång på allvar, 
säger Kristina med ett skratt.

TEXT/FOTO: Tony Berglund
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

För tredje året i rad arrangerades den 19-21 juli ”Konstrunda – med 
inslag av trädgård och möbler i Älvsbyn med omnejd”. Åtta lokala 
konstnärer bjöd in till öppet hus. En av de medverkande var Kristina 
Panzare, Vistträsk.

KRISTINAS KONST LOCKADE TILL BYN

Kristina Pantzare, Vistträsk, visar ett av sina konstverk, just detta i garn, framför sin ateljé.

Tanken till den ovanliga utställningen 
föddes när ett antal Vistträskare plane-
rade den årliga hemvändardagen.
- Det framkom önskemål om konstut-
ställning, och jag föreslog att Siv kanske 
ville ställa ut, berättar Sara Bohlin, som 
utvecklade tanken vidare.
- Jag vet att Siv varit otroligt omtyckt 
under sina år som lärare, och att 
hennes elever varit ovanligt kreativa, 
både i skolan, men också som vuxna. 
Det vore kul att visa hur viktigt det är 
att barn lär sig att våga utveckla sina 
förmågor.

Alla utställarna har varit elever i 
Vistträskskolan. Siv Östergren un-
dervisade i de lägre årskurserna och 
uppmuntrade eleverna att prova olika 
konstformer. Naturen har också haft 
en stor del i undervisningen.
- Vi plockade in myror i klassrummet 
för att se hur de gjorde. Barnen gjorde 

också jättefina böcker om myrornas liv, 
berättar Siv. Hon har sedan tiden i Vist-
träsk sparat många av sina elevers verk.

En hel del olika typer av kreativitet 
visades under dagen. Självklart fanns 
målningar och teckningar på plats. 
Bland de lite mer udda bidragen fanns 
en midjestyrd eltraktor signerad 
Tomas Vikberg. Glaskonst, kläddesign, 
keramik och foto visades också upp.

TEXT: Frida Sandman
FOTO: Sara Bohlin
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

UNIK KREATIVITETSUTSTÄLLNING

Till Vistträskdagen genomfördes ett ovanligt vernissage. En grupp unga 
vuxna ställde ut sina alster tillsammans med sin tidigare lärare i 
Vistträskskolan; Siv Östergren, Älvsbyn (med stuga i Muskus).

Utställare som ej kom med på bild; Tomas 
Bohlin (bränner på trä), Tomas Vikberg (el-
traktor, knivslöjd), Josefine Kejonen Nordell 
(acryl), Caroline Johansson (kläddesign), Nina 
Borgenstål (acryl, olja), Sofia Lundberg (acryl), 
Johanna Borgenstål (acryl, glas). 
Besökarna kunde också se en hel del av skol-
årens alster som Siv sparat.



Med den versen inledde Sigurd Gran-
ström sitt uppträdande på den genom 
tiderna mest välbesökta Vistträskda-
gen. Som vanligt sjöng han på bredaste 
Pitemål, något som, precis som palten, 
tycks falla Vistträskarna i smaken.

- Årets Vistträskdag blev helt fan-
tastisk, konstaterar Eilert Isaksson, 
ordförande i Muskus byaförening, och 
fortsätter:

- Nog för att vi hade vädret på vår 
sida, men jag tror att arrangemanget 
bara blir större och större.

Och med strålande solsken från en 
klarblå himmel kunde besökarna inte 
klaga. Vinden fläktade och det var 
minst sagt behagligt att gå runt bland 
loppisutställarna. Dessutom fanns både 
palt, hamburgare och våfflor till för-
plägnad och nere vid gamla brandsta-
tionen serverade motorklubben fika.

- Det har gått åt 906 paltar i dag och 
10 liter våffelsmet, konstaterade Astrid 
Lundberg som stod i köket.

Årets pristagare i Näsmanska fonden 
blev Roland Norén för sina fantastiska 

”Nu vårra vä jena ijän, hä går int förnejk, hä jär bara betjänn. Men håvva 
vä ändå hevve åss hijt, ja no staan vä en ströcko å sjång nagger bijt. För 
nö vårra vä jena ijän.”

VISTTRÄSKDAGEN 2013

timringar och Jan Karlsson för sina, 
ofta självupplevda, naturmålningar.
- Jag måste få be att få tacka juryn för 
deras fantastiska val av stipendiater, 
sade Roland Norén efteråt med glim-
ten i ögat.

Fanns något tema för årets Vistträsk-
dag så måste det ha varit konsten. 
Inne i mejeriet kunde besökarna titta 
på Jan Karlssons vackra naturtavlor 
och inne i gamla ”Synnergårds” höll Siv 
Östergren med elever vernissage. Mer 
om detta på nästa sida.

Även inne på Brandstationen fanns 
det konst att vila ögonen på. Tavlor 
från Art by Nicke hängde på väggarna 
som motorgårdens fikagäster kunde 
beundra. 

Vistträsk idrottsförening arrangerade 
kubbturnering vid fotbollsplanen. 
Lag VIF och Bohlins möttes i finalen 
och segern gick slutligen till de tre 
hantverkarna Anton Häggström, 
Magnus Bohlin och Fredrik Grönlund i 
lag Bohlins.

TEXT: Sara Bohlin
Läs mer på www.alvsbyn.just.nu

VISTTRÄSKDAGEN 2013

Madelene westbom erbjöd ansiktsmålning och 
barnen köade för att få sina ansikten utsmyckade 
med olika sorters konstverk. All behållning läm-
nade Madelene till SK-Aids hjälparbete i Kenya.

Vistträsksonen Tomas Vikbergs egenbyggda eltraktor av midjestyrd modell imponerade på många.

Vid slutet av dagen hölls knattelopp arrangerat av Vistträsk idrottsförening. Barn i alla åldrar tävlade om 
festis och bullar, och alla vann. 


